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INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU 
 

 

 

Uzņēmuma nosaukums 

 

SIA „Jelgavas pilsētas slimnīca” 

 

Kapitālsabiedrības veids 

 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

Reģistrācijas numurs komercreģistrā 

(Uzņēmumu reģistrā), vieta un datums 

 

 

41703007038, 11.11.2003, Bauska 

 

Juridiskā adrese 

 

Brīvības bulv. 6, Jelgava LV - 3002 

 

Pamatdarbības veidi (NACE kodi) 

 

 

86.10 Slimnīcu darbība 

Valdes loceklis 

 

Dalībnieki 

 

Valdes loceklis K.Smilga 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība 100% 

Gada pārskatu sagatavoja I.Krauze, 

Galvenā grāmatvede 

Pārskata periods 01.01.2024. -31.12.2024. 

Finanšu pārskatā lietotā naudas vienība EUR 

Vidējais darbinieku skaits 613   

Revidents 

 

Sandra Vilcāne 

Zvērināta revidenta sertifikāts nr.30 

“S. VILCĀNES AUDITS”, 

Komandītsabiedrība 

LZRA komercsabiedrības licence Nr.88 
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VADĪBAS ZIŅOJUMS 

Darbības veids 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jelgavas pilsētas slimnīca” (turpmāk tekstā- Sabiedrība) ir viena 

no 7 reģionālajām daudzprofilu ārstniecības iestādēm Latvijā, kura sniedz stacionāro un sekundāro 

ambulatoro palīdzību Zemgales reģiona iedzīvotājiem, nodrošinot dažādu profilu, ārstniecības un 

diagnostikas darbu atbilstoši mūsdienu medicīnas tehnoloģijām un medicīnas zināšanu līmenim.  

Sabiedrības darbības pamatprincipi ir sniegto pakalpojumu pieejamības nodrošināšana un to 

kvalitātes uzlabošana, uz klientu orientētu pakalpojumu sniegšana, atbilstošas vides radīšana gan 

pacientiem, gan darbiniekiem. 

Sabiedrības darbība pārskata gadā 

Sabiedrība sniedza pilna apjoma neatliekamo un plānveida ambulatoro un stacionāro medicīnisko 

palīdzību iedzīvotājiem. Pārskata gadā slimnīcā, stacionārā ārstēti 10 393 pacienti, kas ir par 352 

pacientiem jeb 3,28 % mazāk nekā 2023.gadā.  

 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības un uzņemšanas nodaļas (NMPUN) pacienti sastāv no 

pacientiem, kas saņemot nepieciešamo medicīnisko palīdzību uzņemšanas nodaļā turpina ārstēties 

ambulatori, ģimenes ārsta uzraudzībā un pacientiem, kas tiek uzņemti kādā no slimnīcas nodaļām. 

2024.gadā NMPUN kopā iestājās 34 404 pacienti, kas ir par 2 366 pacientiem jeb 7,38% vairāk nekā 

2023.gadā. 
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2024.gadā vidējais ārstēšanās ilgums stacionārā uz vienu pacientu bija 6.20 dienas, kas, 

salīdzinājumā ar 2023.gadu, ir palielinājies par 2.65 %.   

 

 

Sabiedrības gultu noslogojums 2024.gadā bija 67.69%, kas ir par 1.52% vairāk nekā 2023. gadā.   
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Sabiedrības finanšu darbība 
 

Sabiedrības pamatdarbību nodrošina līgums ar Nacionālo Veselības Dienestu (turpmāk NVD) par 

stacionāro un ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu:  

Saņemtais finansējums par stacionārajiem pakalpojumiem 2024.gadā bija 15 288  800 EUR, ko veidoja 

neatliekamie pakalpojumi  - 14 328 757 EUR un plānveida pakalpojumi – 960 043  EUR, t.sk.: 

Pakalpojumu programmas nosaukums 

2023.gada 

finansējums 

EUR 

2024.gada 

finansējums 

EUR 

Fiksētais maksājums, tajā skaitā: 11 317 767 13 159 214 

 Par diagnozēm saistīto grupu (DRG) fiksētais maksājums 8 401 649,00 9 274 251 

par uzņemšanas nodaļas darbību 2 545 426,00 3 501 824 

 par observācijas gultu uzturēšanai 175 318,00 383 139 

par programmu "Plānveida īslaicīgā ķirurģija" 195 374,00 0 

Maksājums par pakalpojumu programmām: 475 896 416 093 

Gūžas locītavas endoprotezēšana  159 311,00 122 380 

Ceļa locītavas endoprotezēšana 53 077,00 18 599 

Neiroloģija (insulta vienība) 252 952,00 226 813 

Medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumi pieaugušajiem  10 556,00 48 301 

Maksājums par piemaksājamām manipulācijām 931 140 1 191 625 

Maksājums par valsts kompensēto pacientu iemaksu 361 683 354 382 

Virs līguma summas pakalpojumu apmaksa 31 119 167 486 

KOPĀ: 13 117 605 15 288 800 
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Saņemtais finansējums no NVD par ambulatorajiem pakalpojumiem 2024.gadā bija:  

Līguma nosaukums 
2023.gada 

finansējums 

EUR 

2024.gada 

finansējums 

EUR 

Par sekundārās ambulatorās veselības aprūpes 

pakalpojumu sniegšanu un apmaksu 
1 310 668 1 409 735 

Par ambulatoro laboratorisko veselības aprūpes 

pakalpojumu sniegšanu un apmaksu 
60 325 54 525 

Par zobārstniecības pakalpojumu sniegšanu un 

apmaksu 
36 888 31 936 

Ambulatoro pacientu iemaksu un līdzmaksājumu 

kompensācijas 
87 760 92 225 

  Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, 2024.gada kopējais piešķirtais finanšu apjoms 

stacionārajiem pakalpojumiem palielinājies par 16,55%, bet ambulatorajiem pakalpojumiem palielinājies 

par 6,27%.  

Darba algu fonds bija 87% no valsts finansētā veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas apjoma.  

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, neto apgrozījums palielinājies par 8%.  Ārstniecības 

izmaksas palielinājušās par 8%.  

Sabiedrības Finanšu radītāji 

Likviditātes analīze  2024 2023 

Kopējās likviditātes koeficients  2.265 2.687 

Apgrozāmo līdzekļu koeficients   2.072 2.484 

Brīvie apgrozāmie līdzekļi  4 485 909 5 199 170 

Aktivitātes analīze  2024 2023 

Kopējais aktīvu apgrozījuma koeficients  1.031 0.981 

Apgrozāmo līdzekļu kustības koeficients  2.377 2.115 

Peļņas un rentabilitātes analīze  2024 2023 

Realizācijas rentabilitāte  -1.659 -1.788 

Bruto peļņas (apgrozījuma) rentabilitāte  -2.985 -2.501 

Pašu kapitāla rentabilitāte  -2.96 -2.88 

Kombinējot rentabilitātes un likviditātes rādītājus, secināms, ka Sabiedrībai nepastāv likviditātes 

riski un saimnieciskā darbība tiek nodrošināta atbilstoši Sabiedrības mērķiem – nodrošināt kvalitatīvu un 

pieejamu veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu Zemgales reģiona iedzīvotājiem. 

Finanšu instrumenti  

Sabiedrības nozīmīgākais finanšu instruments ir nauda. Sabiedrības finanšu aktīvus galvenokārt 

veido pamatlīdzekļi, pircēju un pasūtītāju parādi, kā arī naudas līdzekļi kredītiestādēs. Finanšu saistību 

lielāko daļu veido nākamo periodu ieņēmumi ERAF būvniecības projektiem, saistības norēķiniem ar 

darbiniekiem un saistības piegādātājiem par precēm un pakalpojumiem. Nepastāv būtiskas atšķirības 

starp finanšu aktīvu un saistību bilances vērtību un to patieso vērtību. Pārskata periodā Sabiedrība 

neizmantoja atvasinātos finanšu instrumentus. 
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Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem sabiedrība 

saskaras 

Joprojām nemainīgi, Sabiedrības nākotnes mērķus un attīstību lielā mērā ietekmē valsts apmaksājamo 

veselības aprūpes pakalpojumu finansēšanas kārtība, tā aprēķināšanas metodika un apjoms. 

Sabiedrībai ir vairāki būtiski riski un neskaidrības, kas var ietekmēt to darbību un pakalpojumu kvalitāti: 

Finansiālie izaicinājumi – Valsts finansējums veselības aprūpes sektoram bieži vien ir ierobežots, kas 

var radīt problēmas slimnīcu uzturēšanā, infrastruktūras attīstībā un tehnoloģiju modernizācijā. 

Sabiedrība var arī saskarties ar budžeta deficītu, kas apgrūtina darba kvalitātes nodrošināšanu. 

Personāla trūkums un izdegšana – Valstī ir novērojams medicīnas personāla trūkums, īpaši starp ārstiem 

un vidējo medicīnas personālu. Tas var novest pie pārslodzes, izdegšanas un samazinātas aprūpes 

kvalitātes.  

Veselības aprūpes pieejamība – Pastāv reģionālā nevienlīdzība veselības aprūpes pieejamībā. Pierīgas 

un lauku teritorijās cilvēkiem var būt grūtības piekļūt kvalitatīvai medicīniskajai palīdzībai. Tas var 

radīt papildus noslodzi uz lielākajām slimnīcām pilsētās. 

Valsts kvotu ierobežojumi medicīnas pakalpojumiem ir viens no galvenajiem faktoriem, kas ietekmē 

veselības aprūpes pieejamību un kvalitāti. Ja šīs kvotas tiek izsmeltas, pacientiem var nākties gaidīt ilgi, 

lai saņemtu nepieciešamo ārstēšanu, piemēram, plānveida operācijas vai speciālistu konsultācijas. Tas 

palielina gaidīšanas laikus, kas var pasliktināt pacientu veselību. 

Izmaksu pieaugums – Augstākas cenas energoresursiem (piemēram, elektrībai, gāzei) un izejmateriāliem 

(piemēram, medikamentu, aprīkojumu) palielina slimnīcu ekspluatācijas un darbības izmaksas. Tas var 

novest pie nepieciešamības samazināt citus izdevumus, piemēram, darbinieku algu pieaugumu vai jaunu 

tehnoloģiju iegādi. Kopumā energoresursu un izejmateriālu sadārdzinājums var palielināt slimnīcu 

finanšu slogu un apgrūtināt to spēju ieguldīt jaunās tehnoloģijās un infrastruktūrā, kas var ietekmēt gan 

ārstēšanas kvalitāti, gan pakalpojumu pieejamību 

Sabiedrībai pārskata gada 31.decembrī no 2010.gada ir prasības pret fiziskām personām 

(pacientiem) par neapmaksātajām pacientu iemaksām par ārstniecības pakalpojumiem kopsummā 

546 410 EUR. Šo summu veido atbilstoši normatīvo aktu prasībām aprēķinātais, bet pacientu 

neapmaksātais valsts noteiktais pacientu līdzmaksājums un maksas pakalpojumi par stacionārajiem un 

ambulatorajiem veselības aprūpes pakalpojumiem. 

Personāls 

Sabiedrības vidējais nodarbināto skaits 2024.gadā bija 613 strādājošie, kas, salīdzinot ar 

2023.gadu, ir par 4 strādājošiem jeb 0.65% vairāk. No kopējā darbinieku skaita 119 ir ārsti; 30 rezidenti; 

206 vidējais medicīnas personāls; 81 jaunākais medicīnas personāls un 176 pārējie darbinieki. (t.sk. 

saimniecības, virtuves un veļas nodaļas darbinieki, sanitāres un apkopējas, administrācijas un finanšu 

nodaļas darbinieki). Personāla skaita pieaugums saistīts ar vasaras nodarbinātību bērniem, paplašinātu 

dežūrpersonāla pieejamību, kas nepalielina faktiski nostrādāto stundu skaitu un izmaksas. 

Būtiskie notikumi pārskata periodā personāla jomā: 

1. Pamatojoties uz veiksmīgu sadarbību 2023. gadā, arī 2024. gadā tika piesaistīts personāla atlases 

uzņēmums SIA “My HR”, ka rezultātā tika noslēgti darba līgumi Terapijas un Traumatoloģijas 

nodaļās.  

2. “Ēnu dienā” Sabiedrība veiksmīgi uzņēma un iepazīstināja  ar medicīnu vairāk nekā 60 pusaudžus. 
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3. Sabiedrība piedalījās Jelgavas valstspilsētas izglītības iestāžu izglītojamo nodarbinātībai vasarā. 

Kopumā Sabiedrībā tika nodarbināti 15 pusaudži (par 2 pusaudžiem vairāk nekā 2023. gadā). 

4. Tika noslēgts līgums ar uzņēmumu SIA “BLEND Consulting” par personāla vadības konsultācijām, 

veicot organizācijas kultūras diagnostiku, izpētot esošās organizācijas kultūras iezīmes un 

redzējumu par to, vai un kādas izmaiņas nepieciešamas organizācijas kultūrā organizācijas 

turpmākajai attīstībai un stratēģijas realizēšanai, kā arī sniegt pārmaiņu vadības procesa atbalstu.  

5. Tika organizēti vairāki semināri par izdegšanu darba vietā, emocionālo labsajūtu, komunikāciju, 

motivāciju u.c. 

6. Tika organizēti un apmaksāti kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumi (t.sk. kursi, konferences, 

semināri u.c.) atbilstoši profesijai.  

7. Liela uzmanība tiek pievērsta darbinieku kopīgām tradīcijām un kultūras pasākumiem: 

8. Decembrī tika organizēta labdarības akcija “Dāvā smaidu Jelgavas senioriem”. Tika sarūpētas 138 

dāvanas, kuras tika nogādātas Jelgavas vientuļajiem senioriem. 

Kā būtiskākais izaicinājums 2024. gadā bija ārstniecības personāla piesaiste Slimnīcā. Latvijas 

darba tirgū ir katastrofāla situācija, veselības aprūpē trūkst sertificētu ārstu. 

2024.gadā Sabiedrība kā rezidentu pamatdarba vieta bija 30 LU un RSU rezidentiem sekojošās 

specialitātēs: uroloģijā, radioloģijā, ginekoloģijā un dzemdniecībā, ģimenes medicīnā, pediatrijā, 

internajā medicīnā, neiroloģijā, traumatoloģijā un ortopēdijā, anestezioloģijā. 

Sabiedrība piedalās Rīgas Stradiņa universitātes (RSU) Medicīnas fakultātes 2.līmeņa 

profesionālās studiju programmas “Medicīna” 6. studiju gada klīnikā balstītas studējošo prakses 

nodrošināšanā. 2024.gadā Sabiedrība šādas prakses nodrošināja 27 “Medicīnas” 6. kursa studentiem - 

terapijas, ķirurģijas, anestezioloģijas, radioloģijas, traumatoloģijas, ginekoloģijas, dzemdniecības, 

neatliekamās medicīna un neiroloģijas iekšķīgo slimību kursu profilos. Ar katra studējošā prakses ilgumu 

- 6 nedēļu periodu katrā no profiliem.  

Sabiedrībai ir ilgstoša sadarbība ar RSU, LU,  LU Rīgas 1.medicīnas koledžu, RSU Sarkanā 

krusta medicīas koledžu, LU P.Stradiņa medicīnas koledžu, biznesa augskolu “Turība” veselības aprūpes 

nodaļu, Biedrību “Latvijas Profesionālo veselības aprūpes kapelānu asociāciju vidējā medicīnas 

personāla apmācības prakšu nodrošināšanā sekojošās studiju programmās:  

Māszinības (kvalifikācija-vispārējās aprūpes māsa), vecmāte, ārsta palīgs, māsas palīgs, 

radiologa asistents, skaistumkopšanas speciālists (kvalifikācija-kosmetologs), kapelāns. Šo sadarbību 

līgumu ietvaros 2024.gadā tika nodrošinātas prakses vietas 101 praktikantam ar vidējo prakses ilgumu 

1-4 mēneši katram. 

 

Būtiski notikumi pārskata periodā  
 

2024.gada tika pabeigta nepabeigtās Dzemdību nodaļas ēkas nojaukšana, blakus esošo ēku 

atjaunošana un teritorijas sakārtošana, kura kopējās izmaksas bija 481 446,90 EUR, ko Sabiedrība 

finansēja no sava budžeta. 2023.gada rudenī tika uzsākta ēkas nojaukšana. Lielākā daļa no ēkas 

nojaukšanas procesā iegūtajiem materiāliem – tiks izmantoti slimnīcas nākamajā būvniecības 

etapā,  teritorijas labiekārtošanai - stāvlaukuma izbūvei slimnīcas darbinieku un pacientu vajadzībām, 

tādējādi dodot materiāliem otru dzīvi un veicinot aprites ekonomiku. 

2024.gada jūlijā pabeigta Jelgavas pilsētas slimnīcas Infekcijas slimību un Hronisko pacientu 

aprūpes nodaļu jaunbūves un teritorijas labiekārtošanas būvprojekta izstrāde Brīvības bulvārī 6, Jelgavā 

– izmaksas 379 649.60 EUR. 
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Tika noslēgts līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) par Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekta “SIA “Jelgavas pilsēta slimnīca” Neatliekamās palīdzības un 

uzņemšanas nodaļas pārbūve” īstenošanu. 

Citi veiktie pasākumi Sabiedrības pamatfunkciju nodrošināšanai 

Ugunsdrošības jomā: 

- 2024.gada vasarā tika veiktas evakuācijas apmācības, konsultējoties ar  VUGD darbiniekiem, kā 

arī praktiskās nodarbības uguns dzēšanā ar ugunsdzēsības aparātiem. 

- Tika ierīkots ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmas grafiskais 

programmnodrošinājums un trauksmes pogas Slimnīcas nodaļās ar mērķi izsaukt apsardzes 

darbinieku. 

Darbinieku izglītošana:  

2024.gadā Sabiedrības valde īpašu lomu pievērsa darbinieku izglītošanā dažādu normatīvajos aktos 

noteikto prasību izpratnes veicināšanai, kas līdz ar to paaugstina zināšanu līmeni, mazina iespējamos 

pārkāpuma riskus un veicina lielāku atbildību pret savu darba vietu un pacientiem. 

- Sadarbībā ar zvērinātu advokāti  (ar specializāciju medicīnas tiesībās) notika semināri par 

pacientu  un ārstniecības personu tiesībām, pienākumiem un atbildību. Semināru laikā tika 

nostiprinātas teorētiskās zināšanas, skaidrotas likumu normas, sniedzot praktiskus piemērus šo 

normu piemērošanā.  

- seminārs "Ārstniecība dzīves nogalē un veltīga ārstniecība – problēmas un risinājumi” - tēma, 

kura skar jebkuru medicīnā strādājošo, neatkarīgi no specializācijas un darba vietas. Seminārā 

tika apspriesti klīniskie un juridiskie aspekti situācijās, kad pacienta lēmumi var nebūt "ērti" vai 

arī nav pārliecības, kā tālāk organizēt pacienta ārstēšanu, ja pacients no kādas metodes atsakās. 

Seminārā tika apskatīts veltīgas ārstniecības jautājumi, iepriekšēju pacienta atteikšanos no 

atdzīvināšanas pasākumu veikšanas noteiktās klīniskās situācijās gan no medicīniski praktiskā 

skatu punkta, gan no juridiskās puses, kā arī sniegta informācija par atsevišķu lielāko reliģiju 

nostāju šajos būtiskajos jautājumos.  

- Sabiedrība saviem darbiniekiem rīkoja tiešsaistes semināru par datu drošību, informējot 

darbiniekus par Vispārīgās datu aizsardzības regulas prasībām, jaunākajām aktualitātēm, 

biežākajiem pārkāpumiem. 

Investīciju projekti: 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekts: 

2024.gadā tika noslēgts līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) par Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekta “SIA “Jelgavas pilsēta slimnīca” Neatliekamās palīdzības un 

uzņemšanas nodaļas pārbūve” īstenošanu. 

Projekta mērķis: 

Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpei un stiprināt veselības sistēmu, attīstot veselības 

aprūpes infrastruktūru. SIA “Jelgavas pilsētas slimnīca” Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

un uzņemšanas nodaļas (NMPUN) paplašināšana un uzlabošana, kā rezultātā pārējo slimnīcas nodaļu 

veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas kvalitātes, kapacitātes un pieejamības, vides pieejamības un 

izmaksu efektivitātes paaugstināšana. 
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Projekta īstenošana palīdzēs sakārtot pacientu plūsmu slimnīcas NMPUN, kas ļaus palielināt veselības 

aprūpes pakalpojumu sniegšanas efektivitāti, nodrošinot cilvēkresursu izmantošanas optimizāciju, 

samazināt personāla noslogojumu slimnīcas nodaļās. Projekta ietvaros plānots paplašināt NMPUN, 

papildus izbūvējot 1 040 m2 platību.  

Projekta kopējas finansējums sastāda - 3 155 455.00 EUR. 

Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma investīciju projekti: 

2024.gadā Sabiedrība turpināja realizēt Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

investīciju projektu “Infrastruktūras attīstība SIA “Jelgavas pilsētas slimnīcas”” 

Projekta kopējas finansējums sastāda - 2 393 237,00 EUR.  

Projekta mērķis ir stiprināt Jelgavas slimnīcas veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas infrastruktūru, 

nodrošinot visaptverošu, ilgtspējīgu un integrētu veselības pakalpojumu sniegšanu, lai mazinātu infekciju 

slimību izplatību un veicinātu epidemioloģisko prasību ievērošanu.  

Projekta ietvaros plānotās/īstenotās darbības:  

1. Tehnoloģiju iegāde. Darbība pilnībā īstenota. Piegādātas medicīnas tehnoloģijas operāciju blokā, 

dzemdību un ginekoloģijas, ķirurģijas un anestezioloģijas nodaļā.  

2. Būvniecība: 

- Liftu nomaiņa. Darbība pilnībā īstenota. Uzstādīti 4 pasažieru lifti.  

- Dīzeļģeneratora uzstādīšana. 2024.gada pabeigta “Dīzeļģeneratora un tā pieslēguma” 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde  

- Ventilācijas un dzesēšanas sistēmas izbūve. 18.07.2024 noslēgts līgums par ventilācijas sistēmu 

tehnisko pārbaudi (izpildes termiņš – 6 mēneši). 2025.g. martā plānots izsludināt iepirkumu par 

ventilācijas sistēmas izbūves projektēšanas darbiem. 

 

Projekti Informācijas tehnoloģiju jomā: 

Sabiedrība 2024 gadā ir veikusi vairākas būtiskas attīstības IT jomā. Ir uzsākti vairāki digitalizācijas 

projekti: 

Histoloģisko nosūtījumu risinājum. Sabiedrība ir ieviesusi histoloģisko nosūtījumu risinājumu. Nodaļām 

nav nepieciešams papīra formātā veidot iekšējos nosūtījumus, bet to var veikt elektroniski un saņemt 

atbildi elektroniski; 

Elektronisko rindu sistēma. Sabiedrība ambulatorajā daļā ieviesa elektronisko rindu sistēmu. Risinājums 

būtiski atslogo pacientu gaidīšanu rindā un veido pārskatu par gaidīšanas laiku;  

Elektronisks pieraksts. Ir ieviests Integrēts pacientu pieraksts; 

Uzņemšanas nodaļas integrācija ar neatliekamās palīdzības dienestu (NMPD).  Slimnīcai būs pieejama 

informācija par pacientu kurš tiek transportēts uz uzņemšanu, tādejādi paātrinot un atvieglojot darbu .  

Integrācija ar Centrālo laboratoriju. Sabiedrība ir ieviesusi integrāciju ar centrālo laboratoriju, kas ir 

slimnīca laboratorijas ārpakalpojuma sniedzējs. Ir iespēja veikt laboratoriskos nosūtījumus no 

informācijas sistēmas un saņemt atbildi uz attiecīgo nosūtījumu.  

Darbinieku identifikācijas karšu ieviešana. Tika ieviesti jauna tipa darbinieku identifikācijas kartes, tās 

integrējot ar piekļuves sistēmu.  

Ir nomainīts telefonijas risinājums, kurš integrēts ar automātisku apziņošanas risinājumu. 
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Kvalitātes vadības projekti 

Sabiedrībā kopš 2022.gada darbojas stacionēto pacientu pieredzes mērījumu sistēma (PREMS no angļu 

val. Patient reported experience measurement system), kas ir šobrīd vienīgā objektīvā slimnīcas 

reputācijas novērtējuma iespēja. 2024.gadā kopējais slimnīcas NPS (no angļu v. Net Promoter Score) 

52%, kas ir stabils pieaugums gadu no gada (NPS 2022.g. 41%, 2023.g. 47%). Atsevišķi pa nodaļām 

īpaši izceļas dzemdību un ģinekoloģijas nodaļas darbs, kuras NPS sasniedz 65% (pieņemtā prakse 

pasaulē- NPS virs 50 ir izcils vērtējums). PREMS dati tiek regulāri analizēti, izskatīti Sabiedrības 

darbinieku sapulcēs, sagatavoti un realizēti plāni pacientu drošības uzlabošanā. 2024.g. Sabiedrības 

PREMS dati ir ņemti par pamatu 2 Veselības vadības maģistra darbu izstrādē, darbu rezultāti prezentēti 

Sabiedrības darbiniekiem, darbos izstrādātās rekomendācijas iekļautas kvalitātes uzlabošanas 

stratēģiskajā plānā. 

 

Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība 
 

Sabiedrības mērķi un rīcības virzieni vērsti uz to, lai Sabiedrība uzlabotu stacionārās un ambulatorās 

veselības aprūpes pārvaldi, pakalpojumu kvalitāti, pieejamību, resursu pārvaldību un veicinātu 

Sabiedrības ilgtspējīgu attīstību, pilnveidojot infrastruktūru. 

SIA “Jelgavas pilsētas slimnīca” ir ilgtermiņa plāni tās modernizēšanai un paplašināšanai - slimnīcas 

īstenotā stratēģija ir vērsta uz tās ilgtermiņa attīstību. Gan iepriekšējos gados, gan turpmāk plānots strādāt 

pie jaunu nodaļu izveides un esošo nodaļu modernizēšanas, lai nodrošinātu veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību un organizēšanu tā, lai tiktu nodrošināta visu veselības aprūpes līmeņu 

integrācija, visa vienam pacientam nepieciešamā veselības aprūpes pakalpojumu integrācija vienotā 

procesā (secība, termiņi, pieejama informācija u.c.), kā arī uzlabotu fizisko darba vidi personālam, kas ir 

būtiska darbinieku labbūtības dimensija. 

2025.gada paredzēts piesaistīt papildfinansējumu Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma investīciju projektam “Infrastruktūras attīstība SIA “Jelgavas pilsētas slimnīcas”” 2,4 

miljonu apmērā. Papildus finansējumu plānots novirzīt: 

- medicīnas tehnoloģiju iegādei, kas paaugstinās veselības aprūpes pakalpojuma kvalitāti, 

tādejādi nodrošinot ātru un efektīvu ārstēšanu.  

- BMS (Building Management System) izbūvei. BMS sistēma nodrošina centralizētu uzraudzību 

un attālinātu piekļuvi ventilācijas sistēmai, tas ļaus ēkas apsaimniekotājam ātri identificēt 

problēmas un veikt nepieciešamos pasākumus. Kopumā BMS ventilācijas sistēmā palīdzēs 

uzlabot ēkas pārvaldību un  samazināt enerģijas patēriņu. 

- Esoša Čillera vietā plānots uzstādīt lielo augstumapgādes sistēmu ar četriem Čilleriem A, B, C, 

D korpusos. 

- Freona kondicionēšanas sistēmas (gaisa dzesēšana) vietā plānots uzstādīt ūdens 

kondicionēšanas sistēmu (ūdens dzesēšana). Ūdens sistēmai ir augstākas uzstādīšanas izmaksas, 

taču viņa ir piemērotākā lielām ēkām un nodrošina augstu energoefektivitāti un ilgmūžību. 

- Tiek īstenoti pasākumi energoefektivitātes uzlabošanā, lai sekmētu energoresursu racionālu 

izmantošanu un pārvaldību.  

 

2025.gadā plānots noslēgt līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) par Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma investīciju projektu “Simulāciju pieejamības attīstība 

SIA "Jelgavas pilsētas slimnīca" ”. Simulāciju pieejas ieviešana tālākizglītībā ārstniecības personu 

mācību procesā paredzēta, lai veiktu mācības vai uzlabotu iemaņas pakalpojumu sniegšanā. 



SIA “Jelgavas pilsētas slimnīca” 

Gada pārskats par periodu no 2024. gada 1. janvāra līdz 31.decembrim 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

13 

 

2025. gadā ir plānots uzsākt būtisku datu tīkla pārbūvi. Izveidojot to augstas pieejamības un bojājumu 

drošu, jo esošais risinājums atrodas sliktā stāvoklī. Uzsākta izrakstu elektronizācijas risinājuma 

ieviešana, plānots ieviest iekšējo radioloģisko izmeklējumu sistēmu, medikamentu pasūtīšanas sistēmas 

ieviešana un endoskopiju sistēmas atjaunošanu.  

Priekšlikumi par peļņas sadali 
 

Sabiedrības valde ierosina pārskata gada zaudējums 316 921  EUR segt no iepriekšējo gadu 

nesadalītās peļņas. 

 

Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām 
 

Kopš pārskata perioda beigām nav notikuši citi notikumi, kuri varētu būtiski ietekmēt pārskata 

saturu. 

 

 

 

Jelgava, 2025.gada  marts 

 

 

Valdes loceklis      Kārlis Smilga 
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PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 

(pēc izdevumu funkcijas) 

                  

            Piezīmes numurs 2024 2023 

              EUR EUR 

Neto apgrozījums 1 19 092 798 17 516 654 

Pārdotās produkcijas ražošanas 

pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 

pakalpojumu iegādes izmaksas 

2 -19 662 830 -17 785 816 

Bruto peļņa vai zaudējumi   -570 032 -269 162 

Administrācijas izmaksas 3 -548 202 -534 594 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 4 871 202 796 045 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 5 -209 606 -201 079 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 

ieņēmumi 

8 152 496 65 225 

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma 

ienākuma  nodokļa 

  -304 142 -143 565 

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem   -304 142 -143 565 

        

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par 

pārskata gadu 

6 -12 779 -229 

Pārskata gada peļņa vai 

zaudējumi 

      -316 921 -143 794 

 

Pielikums no 19. līdz 36. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa 

 

 

 

Valdes loceklis         Kārlis Smilga  
 

 

 

 

Pārskatu sagatavoja:         

Galvenā grāmatvede I.Krauze 
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BILANCE 

         

            Piezīmes numurs 31.12.2024. 31.12.2023. 

AKTĪVS             EUR EUR 

        

Ilgtermiņa ieguldījumi       

Nemateriālie ieguldījumi       

Citi nemateriālie ieguldījumi   33 167 78 262 

Nemateriālie ieguldījumi kopā 7 33 167 78 262 

        

Pamatlīdzekļi       

Zemes gabali, ēkas un būves un ilggadīgie 

stādījumi 

  6 943 444 7 062 448 

Tehnoloģiskās iekārts un mašīnas   39 564 52 494 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs   2 431 421 2 020 915 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto 

celtniecības objektu izmaksas 

  1 040 706 520 172 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem   0 3 612 

Pamatlīdzekļi kopā 8 10 455 135 9 659 641 

        

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā   10 488 302 9 737 903 

        

Apgrozāmie līdzekļi       

Krājumi       

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 9 681 243 625 898 

Avansa maksājumi par precēm   1 392 563 

Krājumi kopā   682 635 626 461 

        

Debitori       

Pircēju un pasūtītāju parādi 10 418 626 413 846 

Citi debitori 11 89 969 89 243 

Nākamo periodu izmaksas 12 15 645 12 173 

Debitori kopā   524 240 515 262 

        

Nauda 13 6 825 915 7 139 562 

        

Apgrozāmie līdzekļi kopā   8 032 790 8 281 285 

                  

AKTĪVS KOPĀ   18 521 092 18 019 188 
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BILANCE 

                  

            Piezīmes numurs 31.12.2024. 31.12.2023. 

PASĪVS             EUR EUR 

        

Pašu kapitāls       

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 14 2 822 089 2 822 089 

Rezerves:       

d) rezerves, kas novirzītas attīstībai   4 875 882 4 875 882 

Nesadalītā peļņa:       

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai 

nesegtie zaudējumi 

  3 306 307 3 500 101 

b) pārskata gada peļņa vai zaudējumi   -316 921 -143 794 

Pašu kapitāls kopā   10 687 357 11 054 278 

        

Kreditori       

Ilgtermiņa kreditori       

Nākamo periodu ieņēmumi 15 4 286 724 3 883 214 

Ilgtermiņa kreditori kopā   4 286 724 3 883 214 

        

Īstermiņa kreditori       

Aizņēmumi no kredītiestādēm   0 110 

No pircējiem saņemtie avansi 16 2 487 2 487 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 17 400 937 301 903 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 

18 727 892 620 643 

Pārējie kreditori 19 753 676 665 105 

Nākamo periodu ieņēmumi 20 864 619 783 223 

Uzkrātās saistības 21 797 400 708 225 

Īstermiņa kreditori kopā   3 547 011 3 081 696 

        

Kreditori kopā   7 833 735 6 964 910 

        

PASĪVS KOPĀ   18 521 092 18 019 188 

 

Pielikums no 19. līdz 36. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa 

 

 

 

Valdes loceklis         Kārlis Smilga  
 

 

 

 

Pārskatu sagatavoja:         

Galvenā grāmatvede I.Krauze 
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NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 

(tieša metode) 

            2024 2023 

            EUR EUR 

Pamatdarbības naudas plūsma     

Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu 

sniegšanas  18 251 282 16 928 905 

Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, pārējiem 

pamatdarbības izdevumiem -19 046 740 -17 395 793 

Pārējie pamatdarbības ieņēmumi (+) vai izdevumi (-) 959 264 787 906 

Bruto pamatdarbības naudas plūsma 163 806 321 018 

Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem  -12 672 -15 

Naudas plūsma pirms ārkārtas posteņiem 151 134 321 003 

Pamatdarbības neto naudas plūsma 151 134 321 003 

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma     

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde -1 760 979 -716 876 

Saņemtie procenti 160 816 45 173 

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma -1 600 163 -671 703 

Finansēšanas darbības naudas plūsma     

Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai 

ziedojumi 1 185 382 42 509 

Izmaksātās dividendes -50 000 0 

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma 1 135 382 42 509 

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums/ 

(samazinājums) 

-313 647 -308 191 

Nauda un tās ekvivalenti perioda sākumā  7 139 562 7 447 753 

Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās  6 825 915 7 139 562 

 

 

Pielikums no 19. līdz 36. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa 

 

 

 

Valdes loceklis         Kārlis Smilga  
 

 

 

 

Pārskatu sagatavoja:         

Galvenā grāmatvede I.Krauze 
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PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS 
   

 2024.gads 2023.gads 

  EUR EUR 

 I. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)   

1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa. 2 822 089 2 822 089 
   

4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda 

beigās. 
2 822 089 2 822 089 

 III. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve   

 V. Rezerves   

1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa. 4 875 882 4 875 882 

4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda 

beigās. 
4 875 882 4 875 882 

 VI. Nesadalītā peļņa   

1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa. 3 356 307 3 500 101 

2. Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas 

labojums. 
 169 071 

   

3. Nesadalītās peļņas palielinājums / samazinājums. -366 921 -312 865 

   

4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda 

beigās. 
2 989 386 3 356 307 

   

 VII. Pašu kapitāls   

1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa. 11 054 278 10 885 207 

   

2. Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas 

labojums. 
0 169 071 

3. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda 

beigās. 
10 687 357 11 054 278 

      

Korekcijas rezultātā pašu kapitāla posteņa "Nesadalītā peļņa" atlikums palielinājās par 169 071 

EUR  

Nesadalītās peļņas palielinājums, pārskata gadā,  saistīts ar 2021. un 2022.gada peļņas sadali 

50000 EUR apmērā dividendēs 

 

 

Pielikums no 19. līdz 36. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa 

 

Valdes loceklis         Kārlis Smilga  
 

Pārskatu sagatavoja:         

Galvenā grāmatvede I.Krauze 
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Finanšu pārskata, kas sagatavots uz 2024.gada 31.decembri pielikums. 

I. Informācija par vidējo darbinieku skaitu  

  

            31.12.2024 31.12.2023  

   Vidējais uzņēmumā nodarbināto personu skaits gadā 

                                                          

613  609   

    

 
Informācija par vidējo darbinieku skaitu sadalījumā pa kategorijām 

  
        31.12.2024 31.12.2023  

        Ārsti 119 128  

Ārstniecības un pacientu aprūpes personas 206 186  

Ārstniecības un pacientu aprūpes atbalsta personas 81 75  

Valdes loceklis 1 1  

Administrācija 17 15  

Saimnieciskais personāls un aprūpes procesu atbalsta personāls  159 178  

Rezidenti 30 26  

 

II. Informācija par lietoto grāmatvedības politiku un atbilstību pieņēmumam, ka sabiedrība darbosies 

turpmāk 

1.Pārskata sagatavošanas pamats 

Pārskats ir sagatavots atbilstoši Grāmatvedības likumam, “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma”, 

kā arī ievērojot 2015.gada 22.decembra LR MK pieņemto Noteikumu Nr.775 “Gada pārskatu un konsolidēto gada 

pārskatu likuma piemērošanas noteikumu” nosacījumus. 

Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par sabiedrības līdzekļiem (aktīviem), saistībām, finansiālo 

stāvokli un peļņu vai zaudējumiem.  

Bilance un pašu kapitāla izmaiņu pārskats sagatavoti pamatojoties uz “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likums” noteikto shēmu. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķina shēma vertikālā formā (klasificēta pēc izdevumu funkcijas). 

Naudas plūsmas pārskats sagatavots pēc tiešās metodes. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķina, kā arī naudas plūsmas pārskata sagatavošanai izmantotās shēmas nav mainītas 

salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu. 

Sagatavojot bilanci, peļņas vai zaudējumu aprēķinu, naudas plūsmas pārskatu un pašu kapitāla izmaiņu pārskatu, 

katram postenim norādīti attiecīgie kārtējā pārskata gada un arī iepriekšējā pārskata gada skaitļi un tie ir 

salīdzināmi. 

Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrības līdzekļiem (aktīviem), saistībām, finansiālo 

stāvokli un peļņu vai zaudējumiem un par naudas plūsmu. 

Elektroniskajā deklarēšanas sistēmā (EDS) ievadītais gada pārskata atvasinājums elektroniskajā formā pēc 

sniegtās informācijas satura atbilst Sabiedrības sagatavotajam pilnajam gada pārskatam, tomēr EDS pielikumā 

informācija tiek sniegta citā griezumā, un tādējādi EDS pielikumā sniegtā informācija nav tieši salīdzināma ar 

pilnajā gada pārskatā iekļauto finanšu pārskata informāciju, ko revidējis zvērināts revidents un par kuru tika 

izsniegts zvērināta revidenta ziņojums. Pilns Sabiedrības gada pārskats par 2024.gadu, kopā ar zvērināta revidenta 

ziņojumu par gada pārskatā iekļauto informāciju tiek pievienots pdf formātā EDS Gada pārskata pielikumā. 

 

2.Pārskata periods 

Pārskata periods ir 12 mēneši no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.decembrim. 

http://m.likumi.lv/ta/id/277779-gada-parskatu-un-konsolideto-gada-parskatu-likums
http://m.likumi.lv/ta/id/277779-gada-parskatu-un-konsolideto-gada-parskatu-likums
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3. Pielietotie grāmatvedības principi 

Pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

1) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 

2) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā pārskata gadā; 

3) novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa, 

b) ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai iepriekšējos gados, 

arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un dienu, kad gada pārskatu paraksta vadība; 

c) aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtības samazināšanās un nolietojuma summas neatkarīgi no tā, vai pārskata 

gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

4) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa, proti, 

ieņēmumus un izdevumus norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai izdošanas laiku. Ar 

pārskata gadu saistītos ieņēmumus un izdevumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas 

datuma; 

5) izmaksas saskaņo ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos; 

6) bilances aktīva un pasīva posteņus novērtē atsevišķi; 

7) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda, ņemot vērā saimniecisko darījumu saturu 

un būtību, nevis tikai juridisko formu; 

8) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai ražošanas 

pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās atlaides), kurai 

pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, pamatmateriālu un 

palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši saistīti ar attiecīgā objekta izgatavošanu. Ražošanas 

pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši saistītas ar objekta izgatavošanu, ja vien šīs 

izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu. 

4. Aplēšu izmantošana 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē 

atsevišķos pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo 

saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. 

Jebkādu aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī.  

5.Iespējamās saistības un aktīvi 

Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības ir atzītas. Saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka līdzekļi tiks 

izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā pārskatā netiek atzīti, bet tiek atspoguļoti tikai tad, kad 

iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz sabiedrībai, ir pietiekami pamatota. 

6. Naudas vienības 

Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība eiro. 

7. Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kurus saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas 

vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai 

norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 

8. Nemateriālie ieguldījumi un Pamatlīdzekļi 

Visi nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā vai pārvērtētā vērtībā, atskaitot 

nolietojumu.  

Ieņēmumi vai zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā. Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļu izmantošanas laiku 

vai vērtību, tiek kapitalizētas un norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā. 
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Nepabeigtās celtniecības objektu sākotnējā vērtība tiek palielināta par pamatlīdzekļu tiešajām izmaksām, 

kas radušās attiecībā ar attiecīgo objektu līdz jaunizveidotā objekta nodošanai ekspluatācijā.  

 Tādu datorprogrammu iegādes izmaksas, kas ir cieši saistītas ar iekārtas funkcionalitāti un nevar tikt no 

tās atdalītas, tiek kapitalizētas kā šo iekārtu sastāvdaļas. 

Sabiedrība kapitalizē pamatlīdzekļus, kuru vērtība pārsniedz 500 eiro un lietderīgās kalpošanas laiks pārsniedz 

vienu gadu. Iegādātie aktīvi, kuru vērtība ir mazāka par 500 eiro tiek uzskaitīti kā mazvērtīgais inventārs. 

 Nolietojumu pamatlīdzekļiem aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās 

izmantošanas laika periodā. No jauna iegādātiem vai citādi iegūstamiem pamatlīdzekļiem nosaka 

lietderīgās lietošanas laikus un tiem atbilstošās nolietojuma normas saskaņā ar sabiedrības iekšējo 

normatīvo aktu. Nolietojumu aprēķina sākot ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā mēneša, kad 

nemateriālo ieguldījumu vai pamatlīdzekli iespējams izmantot paredzētajam mērķim. Zeme netiek 

pakļauta nolietojuma aprēķinam.  

 Mainoties ilgtermiņa aktīva lietderīgās lietošanas laikam, attiecīgi koriģē ilgtermiņa aktīva 

nolietojuma aprēķinu. Izdevumos attiecināmo nolietojuma summu pārdala atbilstoši ilgtermiņa aktīva 

nolietojuma normām atlikušajā lietderīgās lietošanas laikā. Ieņēmumi vai zaudējumi no pamatlīdzekļu 

pārdošanas tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā neto vērtībā.  
Sabiedrības pamatlīdzekļiem pārskata perioda nolietojuma summa aprēķināta no katra pamatlīdzekļa atlikušās 

vērtības, piemērojot attiecīgajam pamatlīdzeklim izmantojot šādas vadības noteiktās likmes:  

Ēkas un būves – 5% 2% 

Tehnoloģiskās iekārtas – 20% 14.29% 

Transportlīdzekļi – 20% 

Datortehnika – 35% 20% 

Pārējie pamatlīdzekļi – 20% 10% 

Medicīnas iekārtas 20% 14.29% 

ERAF projekta „Infrastruktūras uzlabošana un stacionārās veselības aprūpes attīstība Jelgavas pilsētas slimnīcā” 

 Nr. 3DP/3.1.5.3.1/10/IPIA/VEC/001 finansētajiem pamatlīdzekļiem: 

    Ēkas un būves – 5% 

    Pārējie pamatlīdzekļi – 10% 

9.Finanšu aktīvi 

Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība atspoguļo summu, 

par kādu iespējams apmainīt aktīvu vai izpildīt saistības darījumā starp labi informētām, ieinteresētām 

un finansiāli neatkarīgām personām. 

Nauda un naudas ekvivalenti ir naudas atlikumi banku norēķinu kontos, nauda Sabiedrības kasēs un nauda ceļā. 

10. Krājumi 

Krājumi tiek uzskaitīti zemākajā no pašizmaksas vai neto vērtības atbilstoši periodiskās inventarizācijas metodei. 

Materiāli un iepirktās preces tiek uzskaitītas atbilstoši to iegādes izmaksām pēc metodes “pirmā iekšā – pirmā ārā 

(FIFO). 

Materiāli, kuri iegādes brīdī uzreiz tiek izsniegti lietošanā, netiek uzskaitīti krājumos, bet to iegādes izmaksas tiek 

atzītas pārskata perioda izdevumos. 

Lai kontrolētu inventāra saglabāšanu nodaļās, to nododot ekspluatācijā, tiek norakstīta vērtības nolietošana 100% 

apmērā un saglabāta inventāra operatīvā uzskaite. 

11. Debitoru parādi 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos uzkrājumus šaubīgiem 

debitoru parādiem. Debitoru parādu apjomu nosaka, veicot katra debitora parāda termiņa analīzi un izmantojot 

citu atbilstošu informāciju par parāda atgūstamību. Debitoru parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu 

summai, atskaitot nedrošiem parādiem izveidoto uzkrājumu atlikumu. Uzkrājums nedrošiem parādiem tiek aplēsti, 
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kad pilnas parāda summas iekasēšana ir apšaubāma un šo debitoru parāds ir vecāks par divpadsmit mēnešiem, 

Parādi tiek norakstīti, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu. Pazīmes, kas liecina par debitora parāda 

nedrošumu ir: 

 - kavēta parāda atmaksa pēc vairākkārtējiem atgādinājumiem debitors joprojām nemaksā vai debitors 

apšauba Sabiedrības tiesības piedzīt šo parādu. 

 - parādnieka sliktais finanšu stāvoklis un negatīvie darbības rezultāti vai citi apstākļi, kas liecina par 

parādnieka nespēju apmaksāt pilnu parāda summu. 

12. Rezerves 

Rezerves ir daļa pārskata gada tīrās peļņas, kas novirzīta likuma un statūtu prasībām paredzētiem īpašiem mērķiem 

(t.sk. zaudējumu segšanai). 

13. Kreditoru parādi 

Kreditoru parādu atlikumus bilancē norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem un ierakstiem sabiedrības 

grāmatvedības reģistros, un saskaņo (salīdzina) ar attiecīgajiem kreditoriem, veicot savstarpējo atlikumu 

salīdzināšanu bilances datumā. Strīda gadījumos kreditora parādu atlikumus bilancē norāda atbilstoši sabiedrības 

grāmatvedības datiem. 

14. Uzkrājumi 

Uzkrājumi tiek atzīti, kad Sabiedrībai ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts), ko izraisījis kāds 

pagātnes notikums, un pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos resursus labumus 

ietverošo resursu aizplūšana no sabiedrības, un saistību apjomu, iespējams, pietiekami ticami novērtēt. Ar jebkādu 

uzkrājumu saistītas izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek atspoguļotas, atskaitot summas, kas ir atgūtas. 

15. Uzkrātie ieņēmumi 

Kā uzkrātie ieņēmumi tiek atzīti, skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi 

vai pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā 

vēl nav pienācis maksāšanai paraudzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš. 

12.Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 

Uzkrāto neizmantoto atvaļinājumu izmaksu summa tiek noteikta katram darbiniekam, reizinot darbinieka vidējo 

dienas atalgojumu pārskata gada pēdējo sešos mēnešos ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma 

dienu skaitu. Uzkrāto darba devēja valsts sociālo apdrošināšanas obligāto iemaksu ( VSAOI) summa tiek noteikta 

atbilstoši katra darbinieka VSAOI likmei. 

13.Uzkrātās saistības 

Uzkrātās saistības tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata 

gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumiem 

vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma dokuments 

(rēķins). 

14. Nākamo periodu ieņēmumi 

Maksājumus, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo pārskata gadu vai tālākiem pārskata 

gadiem, norāda bilances postenī "Nākamo periodu ieņēmumi". 

No valsts, pašvaldības, ārvalsts, Eiropas Savienības, citas starptautiskas organizācijas un institūcijas saņemtu 

finanšu palīdzība, kas izpaužas kā tiešais naudas maksājums, norāda bilances postenī "Nākamo periodu ieņēmumi" 

attiecīgi ilgtermiņa vai īstermiņa kreditoru sastāvā un nauda paredzēta ilgtermiņa ieguldījumu objekta iegādei, 

izveidošanai vai būvniecībai. Pēc attiecīgā ilgtermiņa ieguldījumu objekta (pamatlīdzekļa) nolietojuma 

aprēķināšanas uzsākšanas vai vēlāk, saņemto summu sākotnēji norāda bilances postenī  "Nākamo periodu 

ieņēmumi" un pēc tam sistemātiski iekļauj ieņēmumos šā objekta atlikušajā lietderīgās lietošanas laikā. 

15. Bilances aktīva objektu, debitoru parādu un kreditoru saistību summu norādīšanas vispārīgie nosacījumi 
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Ilgtermiņa ieguldījumi ir līdzekļi, kas paredzēti ilgai lietošanai (ilgāk par 12 mēnešiem pēc attiecīgā pārskata gada 

beigām) vai ieguldīti ilglietojamā īpašumā. Citi līdzekļi ir apgrozāmie līdzekļi. 

Konkrētu aktīva objektu norāda bilancē ilgtermiņa ieguldījumu vai apgrozāmo līdzekļu sastāvā atkarībā no mērķa, 

kādam tas paredzēts. 

Katram debitoru parādu postenim bilancē atsevišķi norāda summas, kas saņemamas gada laikā un kas saņemamas 

vēlāk nekā gada laikā pēc bilances datuma. 

Konkrētas saistību summas norāda bilancē ilgtermiņa kreditoru un īstermiņa kreditoru sastāvā atkarībā no parāda 

maksāšanas vai saistību segšanas termiņa. Ilgtermiņa kreditoru sastāvā ietver tās saistību summas, kuru 

maksāšanas termiņš iestājas vēlāk par 12 mēnešiem pēc attiecīgā pārskata gada beigām un kuras radušās, lai 

finansētu ilgtermiņa ieguldījumus un apgrozāmos līdzekļus vai lai segtu saistības, un kuras nav ietveramas 

īstermiņa kreditoru sastāvā. Īstermiņa kreditoru sastāvā ietver tās summas, kuras nomaksājamas tuvāko 12 mēnešu 

laikā pēc pārskata gada beigām, un citas saistības, kas rodas uzņēmuma parastajā darbības ciklā. 

Ja kāds aktīvu objekts vai kādas saistības attiecas uz vairākiem bilances shēmas posteņiem, to piederību pie citiem 

posteņiem norāda zem posteņa, kurā tas ietverts, vai finanšu pārskata pielikumā. 

16. Nākamo periodu izmaksas  

Maksājumus, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem pārskata gadiem, norāda bilances 

postenī "Nākamo periodu izmaksas". 

17. Uzņēmuma ienākuma nodoklis. 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek aprēķināts saskaņā ar nodokļu likumdošanu, kas ir spēkā pārskata perioda 

beigās.  

Ar uzņēmumu ienākuma nodokli tiek aplikti ar saimniecisko darbību nesaistīti izdevumi, reprezentācijas izdevumi 

un personāla ilgtspējas pasākumu izdevumi, kas pārskata gadā pārsniedz piecus procentus no iepriekšējā pārskata 

gada kopējās darba ņēmējiem aprēķinātās bruto darba samaksas, par kurām samaksāti valsts sociālās 

apdrošināšanas maksājumi un kapitāldaļu turētāja noteiktās dividendes no nesadalītās peļņas. 

 
Pārskata gadā darījumi ar saistītām personām nav bijuši. 

PZA ieņēmumu atzīšana 

Pakalpojumu sniegšana. Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad pakalpojumi sniegti, Ieņēmumi no 

pakalpojumiem un attiecīgās izmaksas atzīstamas, ņemot vērā to, kādā izpildes pakāpē bilances datumā ir attiecīgs 

darījums. Ja ar pakalpojumu saistītā darījuma iznākums nevar tikt pamatoti novērtēts, ieņēmumi tiek atzīti tikai 

tik lielā apmērā, kādā atgūstamas atzītās izmaksas. 

Pārējie ieņēmumi. Pārējie ieņēmumi ir ieņēmumi, kas nav iekļauti neto apgrozījumā, ir radušies saimnieciskās 

darbības rezultātā vai saistītas ar to, vai tiešā veidā no tās izrietošas. Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi: 

- ieņēmumi no soda naudas un nokavējuma naudām- saņemšanas brīdī; 

- Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumu no ilgtermiņa ieguldījumu 

pārdošanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā 

gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies; 

- Ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām – neto vērtībā, peļņas vai zaudējumi no, tiek aprēķināti kā starpība 

starp ieņēmumiem no zaudējumiem no valūtas kursa svārstības, un iekļauti tā perioda peļņas un zaudējumu 

aprēķinā, kurā tie radušies; 

- Procentu ienākumi no Latvijas Republikas reģistrētām kredītiestādēm par norēķina konta atlikumiem- 

saņemšanas brīdī; 

- Ieņēmumi no dividendēm – brīdī, kad rodas likumīgas tiesības uz to saņemšanu; 

- Pārējie ieņēmu to rašanās brīdī. 
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III. Kļūdu ietekme uz iepriekšējo gadu rādītājiem. 

Pārskata periodā konstatēts, ka pēc 2023.gada Gada pārskata nodošanas termiņiem, veicot pamatlīdzekļu uzskaites 

pārbaudi, secināts, ka  daļai rekonstruētajiem  PL  ir pielietota citu PL kategorijas nolietojuma  norma.  PL tika  

iegrāmatota atbilstoši Sabiedrības grāmatvedības uzskaitei,  rezultātā nolietojuma starpība ir 169 071 EUR. Par 

korekcijas rezultāta starpību 158 830 EUR ir samazināts 2023.gada PL nolietojums ēkām un būvēm un 10 241 

EUR ir samazināts 2023.gada nolietojums pārējiem pamatlīdzekļiem. 

 

Pārskata gadā ir laboti atlikumi 2023.gadā par pamatlīdzekļu nolietojuma izmaiņām. 

1. Ilgtermiņa ieguldījumu atlikušo vērtību izmaiņas. 

2. Pašu kapitāla izmaiņas. 

3. Korekcijas ietekmē izmaiņas PZ aprēķinā 

4. Korekcijas rezultātā samazinājās 2023.gada zaudējumi. 
 

 

2024 2023 2023 2023 

Sākuma 

atlikumi 

Pēc 

korekcijas 

Pirms 

korekcijas korekcija 

Pēc 

korekcijas 

Bilance            

AKTĪVS                

         

Ilgtermiņa ieguldījumi        

Nemateriālie ieguldījumi        

Citi nematerālie ieguldījumi 78 262 78 262   78 262 

Nemateriālie ieguldījumi kopā 78 262 78 262   78 262 

         

Pamatlīdzekļi        

Zemes gabali, ēkas un būves un ilggadīgie 

stādījumi 7 062 448 6 903 618 158 830 7 062 448 

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 52 494 52 494   52 494 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 2 020 915 2 010 674 10 241 2 020 915 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto 

celtniecības objektu izmaksas 520 172 520 172   520 172 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 3 612 3 612   3 612 

Pamatlīdzekļi kopā 9 659 641 9 490 570 169 071 9 659 641 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 9 737 903 9 568 832 169 071 9 737 903 

AKTĪVS KOPĀ 18 019 188 17 850 117 169 071 18 019 188 
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PASĪVS                

         

Pašu kapitāls        

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 2 822 089 2 822 089   2 822 089 

Rezerves:        

d) rezerves, kas novirzītas attīstībai 4 875 882 4 875 882   4 875 882 

Nesadalītā peļņa:        

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie 

zaudējumi 3 356 307 3 500 101   3 500 101 

b) pārskata gada peļņa vai zaudējumi  -312 865 169 071 -143 794 

Pašu kapitāls kopā 11 054 278 10 885 207 169 071 11 054 278 

PASĪVS KOPĀ 18 019 188 17 850 117 169 071 18 019 188 

            

            

        

  Peļņas vai zaudējuma aprēķins 

            

Neto apgrozījums 19 092 798 17 516 654   17 516 654 

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto 

preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 
-19 662 830 -17 954 887 169 071 -17 785 816 

Bruto peļņa vai zaudējumi -570 032 -438 233 169 071 -269 162 

Administrācijas izmaksas -548 202 -534 594   -534 594 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 871 202 796 045   796 045 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas -209 606 -201 079   -201 079 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 152 496 65 225   65 225 

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma  

nodokļa -304 142 -312 636 169 071 -143 565 

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem -304 142       

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu -12 779 -229   -229 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi   -316 921 -312 865 169 071 -143 794 

            

            

(2) Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 

            

Pamatlīdzekļu nolietojums 1 055 229 1 232 379 -169 071 1 063 308 

Kopā         19 662 830 17 954 887 -169 071 17 785 816 
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IV. Skaidrojumi peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņiem 

NACE kods 86.10, 86.22, 86.23, 86.90 

(1) Neto apgrozījums       

                    

                    

  Darbības veids 2024 2023 (+/-) 

              EUR EUR   

  Ieņēmumi no valsts apmaksātajiem stacionārajiem 

pakalpojumiem 

14 423 133 12 701 789 1 721 344 

  Valsts apmaksāties Dzemdību pakalpojumi   0 666 147 -666 147 

  Piemaksa pat IT gultu uzturēšanu   915 563 572 087 343 476 

  Valsts apmaksātā Covid-19 pacientu ārstēšana 23 098 129 618 -106 520 

  Valsts kompensācijas Covid-19 izdevumiem 0 55 107 -55 107 

  Ieņēmumi no valsts apmaksātajiem ambulatorajiem 

pakalpojumiem 

1 742 469 1 646 190 96 279 

  Pacientu iemaksas                                                         509 796 496 899 12 897 

      t.sk. nesamaksātās 56 518 42 445 14 073 

  Trešo personu maksājumi 179 785 133 497 46 288 

  Maksas pakalpojumi 352 726 330 931 21 795 

  Ieņēmumi no valsts asins donoru centra 172 290 136 488 35 802 

  Citi med. pakalpojumi (orgānu, cilmes šūnas) 13 395 18 432 -5 037 

  Rezidentu apmācība         760 543 629 469 131 074 

  Kopā           19 092 798 17 516 654 1 576 144 

                    

   
  

                    

(2) Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 

                    

              2024 2023 (+/-) 

              EUR EUR   

  Medikamentu izmaksas 1 739 322 1 694 293 45 030 

  Ēdināšanas izmaksas 208 811 211 418 -2 607 

  Pamatlīdzekļu nolietojums 1 055 299 1 063 308 -8 010 

  Personāla izmaksas 11 758 593 10 587 127 1 171 467 

  Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, riska nodeva 2 725 873 2 459 289 266 584 

  Uzkrājums 103 784 -49 177 152 961 
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    uzkrājums atvaļinājumiem 84 200 -39 696 123 896 

    sociālais nodoklis 19 584 -9 481 29 065 

  Pārējās pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2 071 148 1 819 558 251 590 

    komunālie pakalpojumi 456 494 453 599 2 896 

    saimniecības līdzekļi 171 991 168 776 3 215 

    pakalpojumi no ārienes 334 672 291 176 43 497 

      tehniskie pakalpojumi 205 185 114 650 90 535 

    laboratoriskie izmeklējumi 675 135 604 476 70 659 

      inventārs 101 094 47 817 53 277 

      nomas maksājumi 31 831 25 314 6 517 

darbinieku kvalifikācijas celšanas kursi, vervēšana 40 404 70 182 -29 778 

  iepriekšējo periodu izdevumi 7 191 0 7 191 

    rezidentu apmācība 24 744 24 763 -19 

      donoru izdevumi 19 579 16 891 2 688 

      nodoklis par zemi 1 737 1 737 0 

      PL izslēgšana 1 091 177 914 

  Kopā           19 662 830 17 785 816 1 877 015 

                    

(3) Administrācijas izmaksas         

                    

              2024 2023 (+/-) 

              EUR EUR   

  Pamatlīdzekļu nolietojums 1 205 243 962 

  Personāla izmaksas 428 612 400 837 27 775 

  Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, riska nodeva 104 742 100 357 4 385 

  Uzkrājums -12 610 8 023 -20 633 

    Uzkrājums atvaļinājumiem -10 206 6 470 -16 676 

    Sociālais nodoklis -2 404 1 553 -3 957 

  Pārējās administrācijas izmaksas 26 253 25 134 1 120 

    saimniecības izdevumi 2 633 5 130 -2 497 

        Pakalpojumi no 

ārienes 

1 218 0 1 218 

    saimnieciskais inventārs 273 1 004 -731 

    darbinieku apmācība 1 366 1 367 -1 

    darba aizsardzība 296 0 296 

  apdrošināšana, valsts nodevas 102 5 325 -5 223 

 personāla ilgtspējas pasākumi un reprezentācijas izdevumi 9 111 1 357 7 754 

  gada pārskata revīzijas izmaksas un juristu pakalpojumi 9 713 9 663 51 

  uzņēmuma vieglo transporta nodoklis 429 372 57 

  ar saimniecisko darbību nesaistīti  1 112 916 197 

  Kopā           548 202 534 594 13 608 
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(4) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi       

                    

              2024 2023 (+/-) 

              EUR EUR   

  Ieņēmumi no telpu nomas 79 679 73 333 6 346 

  Ieņēmumi par darbinieku ēdināšanu 18 153 15 443 2 710 

  Citi ieņēmumi 773 370 707 269 66 101 

  transporta pakalpojumi pacientiem 359 365 -6 

  citi pakalpojumi, izziņas 602 391 211 

    maksas palātas 32 845 34 720 -1 875 

    nākamo periodu ieņēmumi  677 779 592 377 85 403 

  nākamo periodu ziedojums no ASV med. apģērbi 22 697 13 987 8 710 

  šaubīgo un bezcerīgo debitoru atgūtie parādi 3 012 851 2 161 

  nodokļa pārmaksa 0 12 544 -12 544 

  dažādi ieņēmumi 0 34 -34 

  saņemtās soda naudas, līgumsodi 36 076 0 36 076 

  dāvinājums 0 52 000 -52 000 

  Kopā           871 202 796 045 75 156 

                    

    

(5) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas       

              2024 2023 (+/-) 

              EUR EUR   

  civiltiesiskā un ārstu profesionālā apdrošināšana 7 587 1 420 6 167 

  reklāmas izdevumi 4 121 3 966 156 

  darbinieku ēdināšanas izdevumi 26 633 32 361 -5 727 

  personāla ilgtspējas pasākumi un reprezentācijas izdevumi 47 969 34 558 13 411 

  citi izdevumi, kas nav saistīti ar saimniecisko pamatdarbību 4 522 4 803 -281 

  šaubīgo debitoru izdevumi  70 586 36 718 33 868 

  bezcerīgie debitori 2 270 6 639 -4 369 

  darba aizsardzība 6 630 2 799 3 831 

  soda naudas       32 307 -275 

  ārstniecības riska fonds 12 540 10 955 1 585 

  transporta pakalpojumi Covid-19 pacientiem   0 566 -566 

  ziedojums no ASV med. apģērbi   22 545 13 987 8 559 

  dāvinājums 0 52 000 -52 000 

  Komandējumi 4 171 0 4 171 

  Kopā           209 606 201 079 8 527 

                    

(8) Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi     

                    

              2024 2023 (+/-) 

              EUR EUR   

  naudas līdzekļi par naudas atlikumu kontā 152 496 65 225 87 271 

  Kopā           152 496 65 225 87 271 
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V Skaidrojumi bilances posteņiem 

 
(7) Nemateriālie ieguldījumi     

            

      Citi nemateriālie 

ieguldījumi 

Nemateriālie 

ieguldījumi kopā 

            

        EUR EUR 

            

  Sākotnējā vērtība 01.01.2024. 178 577 178 577 

  Iegādāts  4 457 4 457 

  Sākotnējā vērtība 31.12.2024. 183 034 183 034 

        

  Uzkrātais nolietojums 01.01.2024. 100 315 100 315 

  Aprēķinātais nolietojums  49 552 49 552 

  Uzkrātais nolietojums 31.12.2024. 149 867 149 867 

        

  Atlikusī vērtība 01.01.2024. 78 262 78 262 

  Atlikusī vērtība 31.12.2024. 33 167 33 167 
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(8) Pamatlīdzekļu kustības pārskats 
      

         

 
  Ēkas un 

būves 

Zemes 

gabali 

Tehnoloģiskās 

Iekārtas un 

mašīnas 

Pārējie 

pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu 

izveidošana 

un nepabeigto 

celtniecības 

objektu 

izmaksas 

Avansa 

maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 

Pamatlīdzekļi 

kopā 

 
                

 
  EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

 
                

 
Sākotnējā vērtība 

01.01.2024. 

14 396 131 34 763 70 059 9 538 170 520 172 3 612 24 562 907 

 
Iegādāts  262 591     1 023 417 521 139 -3 612 1 803 535 

 
   Nodots ekspluatācijā       605 -605   0 

 
Likvidēts        -326 831     -326 831 

 
Sākotnējā vērtība 

31.12.2024. 

14 658 722 34 763 70 059 10 235 361 1 040 706 0 26 039 611 

 
Uzkrātais nolietojums 

01.01.2024. 

7 368 446   17 565 7 517 255 0 0 14 903 266 

 
Aprēķinātais nolietojums  381 595   12 930 612 425     1 006 950 

 
Likvidēto pamatlīdzekļu 

nolietojums 

      -325 740     -325 740 

 
Uzkrātais nolietojums 

31.12.2024. 

7 750 041   30 495 7 803 940 0 0 15 584 476 

 
Atlikusī vērtība 

01.01.2024. 

7 027 685 34 763 52 494 2 020 915 520 172 3 612 9 659 641 

 
Atlikusī vērtība 

31.12.2024. 

6 908 681 34 763 39 564 2 431 421 1 040 706 0 10 455 135 
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  Apgrozāmie līdzekļi           

  Krājumi                 

                    

(9) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli       

                    

              31.12.2024. 31.12.2023. (+/-) 

              EUR EUR   

  Medikamenti 478 226 408 091 70 135 

  Produkti 8 213 6 872 1 341 

  Materiāli 15 323 8 794 6 529 

  Saimnieciskais un mīkstais inventārs 142 105 37 

  Ziedojums ASV med. apģērbi 179 339 202 036 -22 697 

  Kopā           681 243 625 898 55 345 

                    

(10) Pircēju un pasūtītāju parādi       

              31.12.2024. 31.12.2023. (+/-) 

              EUR EUR   

  Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība       

      bezskaidras naudas norēķini ar 

pacientiem 

197 95 102 

  ar veselības apdrošināšanas sabiedrībām 15 623 10 526 5 097 

  ar Nacionālo veselības dienestu 260 388 307 719 -47 331 

  uzkrātie ieņēmumi NVD 68 123 0 68 123 

      ar Valsts asins donoru centru 16 377 10 806 5 571 

      ar citām ārstniecības iestādēm  1 400 1 350 50 

  norēķini ar pacientiem par nesamaksātajām pacientu 

iemaksām 56 518 83 350 -26 832 

  Kopā           418 626 413 846 4 780 

                    

  Sabiedrība 2024.gadā ir izveidojusi uzkrājumu šaubīgajiem debitoriem 

    

          Atlikums uz 31.12.2023. 85 050     

          uzkrājuma palielinājums 70 724     

          uzkrājuma samazinājums 2 700     

          Uzkrājums uz 31.12.2024 153 074     

                    

(11) Citi debitori       

              31.12.2024. 31.12.2023. (+/-) 

                EUR   

  Debitors       

          Telpu noma 6 631 6 857 -226 

          Drošības nauda 8 23 -15 

          Citi pakalpojumi 264 185 79 

          Rezidentu apmācība 68 542 61 108 7 434 

    Uzkrātie ieņēmum % no bankām 11 732 20 052 -8 320 

          Nodokļu pārmaksa 2 792 1 018 1 774 

  Kopā           89 969 89 243 726 
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(12) Nākamo periodu izmaksas       

                    

              31.12.2024. 31.12.2023. (+/-) 

              EUR EUR   

  Apdrošināšana 4 447 3 161 1 286 

  Periodiskie izdevumi 347 368 -21 

  Mācību maksa       0 2 793 -2 793 

  Abonēšanas maksājumi 10 851 5 851 5 000 

  Kopā           15 645 12 173 3 472 

                    

                    

(13) Nauda           31.12.2024. 31.12.2023. (+/-) 

              EUR EUR   

  Kase 8 976 4 599 4 377 

  Norēķinu konti 6 816 939 7 134 963 -318 024 

              6 825 915 7 139 562 -313 647 

              
 

    

                    

(14) Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)         

                    

  2024. gada 31. decembrī pamatkapitālu veido 2 822 089 daļas, kuru nominālvērtība ir viens eiro. Visas 

kapitāldaļas pieder 100% Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai 

                    

(18) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas     

                    

              31.12.2024. 31.12.2023. (+/-) 

              EUR EUR   

  Pievienotās vērtības nodoklis 3 199 31 127 -27 928 

  Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 258 484 206 995 51 489 

  Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 465 985 382 262 83 723 

  Uzņēmumu ienākuma 

nodoklis 

    7 46 -39 

  Uzņēmējdarbības riska nodeva 217 213 4 

  Kopā           727 892 620 643 107 249 

                    

  Uz 31.12.2024. nav kavētu nodokļu parādu. 

                    

          Atlikums Aprēķināts Samaksāts Atlikums   

          31.12.2023. 2024 2024 31.12.2024.   

          EUR EUR EUR EUR   

  Pievienotās vērtības nodoklis 31 127 62 585 90 513 3 199   

  Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 

206 995 2 234 176 2 182 687 258 484   

  Sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 

382 262 4 132 122 4 048 399 465 985  
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  Uzņēmumu ienākuma 

nodoklis 

46 12 779 12 818 7   

  Uzņēmējdarbības riska 

nodeva 

213 2 580 2 576 217   

  Nekustamā īpašuma nodoklis 0 1 737 1 737 0   

  Kopā       620 643 6 445 979 6 338 730 727 892   

                 

                    

  Tai skaitā:       31.12.2023.   31.12.2024.   

          EUR     EUR   

  Nodokļu pārmaksa 33 530     2 792   

  Nodokļu parāds 587 113     725 100   

                    

                    

(16) No pircējiem saņemtie 

avansi 

    31.12.2024. 31.12.2023. (+/-) 

              EUR EUR   

  Pacienti           2 487 2 487 0 

              2 487 2 487 0 

      

                    

              31.12.2024. 31.12.2023. (+/-) 

(17) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem EUR EUR   

  Produktu piegādātāji 13 409 14 935 -1 526 

  Medikamentu piegādātāji 152 565 133 613 18 952 

  Citi kreditori 200 367 124 310 76 057 

  PL piegādātāji         8 748 29 045 -20 297 

  Norēķini ar projektiem       25 833 0 25 833 

  Norēķini ar norēķinu personām 15 0 15 

  Kopā           400 937 301 903 99 034 

                    

      

                    

              31.12.2024. 31.12.2023. (+/-) 

(20) Pārējie kreditori EUR EUR   

  Darba samaksa 748 303 662 301 86 002 

  Ieturējumi no darba algas 5 373 2 804 2 569 

  Kopā           753 676 665 105 88 571 

(15) Nākamo periodu ieņēmumi       

                    

              31.12.2024. 31.12.2023.   

  Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi EUR EUR   

  Nākamo periodu ieņēmumi piecu gadu laikā 2 403 405 2 147 614   

  Nākamo periodu ieņēmumi vēlāk kā piecu gadu laikā 1 883 319 1 735 600   

  Kopā           4 286 724 3 883 214   
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Projekta nosaukums 
Līdzfinansējuma 

devējs 

Piecu gadu 

laikā pēc 

pārskata 
perioda 

nākamo 

periodu 
ieņēmumu 

summa 

Vēlāk kā 
piecu gadu 

laikā pēc 

pārskata 
perioda 

beigām 

nākamo 
periodu 

ieņēmumu 

summa 

  
Liftu piegāde un uzstādīšana; Operācijas bloka renovācija 

VOAVA 16 043 0 

  Neatliekamās medicīniskās palīdzības pieejamības un 

infrastruktūras uzlabošana 

VOAVA 19 349 0 

  Neatliekamās medicīniskās palīdzības pieejamības un 

infrastruktūras uzlabošana 

CFLA 53 357 0 

  
Infrastruktūras uzlabošana un stacionārās veselības 

aprūpes attīstība, Sterilizācijas nodaļas renovācija 

VEC 71 899 0 

  
Infrastruktūras uzlabošana un stacionārās veselības 

aprūpes attīstība, Neiroloģijas nodaļas renovācija 

VEC 64 748 3 189 

  
Infrastruktūras uzlabošana un stacionārās veselības 

aprūpes attīstība, Pataloģijas un ambulatorā nodaļas , 

renovācija 

CFLA 399 609 319 684 

  

Infrastruktūras uzlabošana un stacionārās veselības 

aprūpes attīstība, renovējot slimnīcas nodaļas, A korpuss 

CFLA 236 206 110 535 

  
Infrastruktūras uzlabošana un stacionārās veselības 

aprūpes attīstība, renovējot slimnīcas nodaļas, B korpuss 

CFLA 223 384 145 198 

  Veselības aprūpes infrastruktūras attīstība pārbūvējot C 

korpusu 

CFLA 502 900 856 277 

  Aprīkojuma iegāde HFOT NVD 400 0 

  Medicīniskās iekārtas Covid pacientu ārstēšanai 2/2 NVD 33 169 0 

  Medicīniskās iekārtas Covid pacientu ārstēšana 

patapinājuma līgumi 

NVD/VM 222 972 0 

  Infrastruktūras attīstība Projektam Nr. 

4.1.1.2.i.0/1/22/I/CEFLA/010 

CFLA 559 369 448 436 

          kopā     2 403 405 1 883 319 

                    

              31.12.2024. 31.12.2023.   

(20) Īstermiņa nākamo periodu ieņēmumi EUR EUR   

  ES struktūrfondu līdzfinansējums PL iegādei 438 646 332 583   

  Dotācijas subsīdijas 425 973 450 640   

  Kopā           864 619 783 223   
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Projekta nosaukums   
Līdzfinansējuma 

devējs 

Gada laikā 
pēc pārskata 

perioda 

nākamo 
periodu 

ieņēmumu 

summa 

  

  
Liftu piegāde un uzstādīšana; Operācijas bloka renovācija 

VOAVA 23 477   

  Neatliekamās medicīniskās palīdzības pieejamības un 

infrastruktūras uzlabošana 

VOAVA 8 893   

  Neatliekamās medicīniskās palīdzības pieejamības un 

infrastruktūras uzlabošana 

CFLA 26 679   

  Infrastruktūras uzlabošana un stacionārās veselības 

aprūpes attīstība, Sterilizācijas nodaļas renovācija 

VEC 14 623   

  
Infrastruktūras uzlabošana un stacionārās veselības 

aprūpes attīstība, Neiroloģijas nodaļas renovācija 

VEC 12 950   

  Infrastruktūras uzlabošana un stacionārās veselības 

aprūpes attīstība, Pataloģijas un ambulatorā nodaļas , 

renovācija 

CFLA 79 922   

  
Infrastruktūras uzlabošana un stacionārās veselības 

aprūpes attīstība, renovējot slimnīcas nodaļas, A korpuss 

CFLA 47 241   

  
Infrastruktūras uzlabošana un stacionārās veselības 

aprūpes attīstība, renovējot slimnīcas nodaļas, B korpuss 

CFLA 44 677   

  Veselības aprūpes infrastruktūras attīstība pārbūvējot C 

korpusu 

CFLA 100 680   

  Mākslīgā plaušu ventilācijas sistēma NVD 1 305   

  Mākslīgā plaušu ventilācijas iekārtas NVD/Paula 17 722   

  Medicīniskās iekārtas Covid pacientu ārstēšanai 2/42 NVD 50 602   

  Aprīkojuma iegāde HFOT NVD 1 203   

  Medicīniskās iekārtas Covid pacientu ārstēšanai 2/2 NVD 44 227   

  Medicīniskās iekārtas Covid pacientu ārstēšana 

patapinājuma līgumi 

NVD/VM 99 205   

  Infrastruktūras attīstība Projektam Nr. 

4.1.1.2.i.0/1/22/I/CEFLA/010 

CFLA 111 874   

  Ziedojums Med. apģērbi ASV 179 339   

          kopā     864 619   

                    

                    

(21) Uzkrātās saistības 31.12.2024. 31.12.2023. (+/-) 

    Revidenta samaksa 2 977 4 961 -1 984 

        Uzkrājumi atvaļinājumiem 794 423 703 249 91 174 

            citi 0 15 -15 

              797 400 708 225 89 175 
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(23) Uzņēmumā nodarbināto personu skaits       

              31.12.2024. 31.12.2023. (+/-) 

  Vidējais uzņēmumā nodarbināto personu skaits gadā 613 609 4 

                    

(24) Personāla izmaksas       

                    

  Izmaksu veids         31.12.2024. 31.12.2023. (+/-) 

  Atlīdzība par darbu 12 260 360 10 954 737 1 305 623 

          Ārsti 3 573 617 3 175 589 398 028 

  Ārstniecības un pacientu aprūpes personas 4 140 321 3 718 965 421 356 

  Ārstniecības un pacientu aprūpes atbalsta personas 1 168 443 994 097 174 346 

  Administrācija 428 611 400 837 27 774 

  Saimnieciskais personāls un aprūpes procesu atbalsta 

personāls  

2 285 711 2 203 646 82 065 

  Rezidenti 589 663 494 829 94 834 

      Uzkrātās saistības atvaļinājumiem 73 994 -33 226 107 220 

  Valsts sociālas apdrošināšanas iemaksas 2 689 570 2 557 110 132 460 

  Uzkrātās saistības sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 

17 181 -7 928 25 109 

  Kopā           14 967 111 13 503 919 1 463 192 

                    

                    

(25) Informācija par  valdes locekļu atlīdzību     

                    

                    

              31.12.2024. 31.12.2023. (+/-) 

  Amata atalgojums par valdes locekļa funkciju pildīšanu 68 640 64 000 4 640 

            Prēmija 11 000 10 000 1 000 

  Kopā atlīdzība 79 640 74 000 5 640 

  Darba devēja sociālie maksājumi 18 787 17 457 1 330 

 

 

Valdes loceklis         Kārlis Smilga  

 
Gada pārskatu sagatavoja:         

Galvenā grāmatvede I.Krauze 

2025.gada   marts 


